
1 

 

Na temelju članka 19. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne 

novine broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16, 98/19), članka 24. Uredbe o 

postupku davanja koncesije na pomorskom dobru ("Narodne novine" broj 23/04, 101/04, 

39/06 i 63/08) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" Ličko senjske 

županije broj 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni tekst, 16/16, 4/18, 20/19) Gradsko 

vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 12. prosinca  2019. g. donosi 

 

 

O D L U K U  

o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Novalje (u daljnjem tekstu: davatelj koncesije) 

osniva za korist Grada Novalje, Novalja, Trg dr. F. Tuđmana 1, OIB 85290822507 (u 

daljnjem tekstu: ovlaštenik koncesije) koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog dobra. 

 

Članak 2. 

 

 Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke obuhvaća kopneni i morski u odnosu na 

koji je planiran zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni 

promet), 2. skupine – rekonstrukcija postojeće prometnice, sve sukladno pravomoćnoj 

lokacijskoj dozvoli Klasa: UP/I-350-05/19-01/02, Urbroj: 2125/1-08-2-19-03 od 7. svibnja 

2019.g. izdanoj po Ličko-senjskoj županiji, Upravnom odjelu za graditeljstvo, zaštitu okoliša i 

prirode te komunalno gospodarstvo, kao i glavnom projektu: Rekonstrukcija Primorske ulice 

– 1. faza izrađenom po Projekt mod d.o.o. (ZOP: PUL/1F-2019). 

 

Članak 3. 

 

 Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 2. ove Odluke daje se u svrhu izgradnje 

infrastrukturne namjene - rekonstrukcije postojećih nerazvrstanih cesta obuhvaćenih 

lokacijskom dozvolom. 

 

Članak 4. 

 

Davatelj koncesije utvrđuje da je zahvat iz članka 2. od lokalnog značaja za Grad 

Novalju, te ovlaštenik koncesije nije u obvezi platiti naknadu za koncesiju. 

  

Članak 5. 

 

 Koncesija za posebnu upotrebu iz članka 2. ove Odluke daje se na rok od 20 

(dvadeset) godina. 

 

Članak 6. 

 

 Kako su davatelj koncesije i ovlaštenik koncesije ista osoba, neće se sklapati Ugovor o 

koncesiji. 

 

 

 



2 

 

Članak 7. 

 

 Ovlaštenik koncesije dužan je kod nadležnog tijela ishoditi valjani akt temeljem kojeg 

se mogu izvoditi radovi rekonstrukcije postojeće prometnice iz članka 2. ove Odluke u roku 

od godine dana od dana donošenja ove Odluke. 

 Ukoliko ovlaštenik koncesije u zadanom roku ne ishodi valjani akt temeljem kojeg se 

mogu izvoditi radovi iz članka 2. ove Odluke, Odluka o davanju koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra prestaje važiti. 

 

Članak 8. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 

Ličko-senjske županije.  

  

 

 

KLASA: 342-01/19-02/04 

URBROJ: 2125/06-02/02-19-02 

Novalja, 12. prosinca 2019.g. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

Predsjednica 

Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh.,v.r. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje  

 

 Pravni temelj za donošenje ove Odluke nalazi se u članku 19. Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama kojim je određeno da Odluku o koncesiji za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra za objekte lokalnog značaja donosi Gradsko vijeće, kao i da se isto daje za 

gradnju objekata infrastrukture na rok od 20 godina. 

 

Lokacijskom dozvolom Klasa: UP/I-350-05/19-01/02, Urbroj: 2125/1-08-2-19-03 od 

7. svibnja 2019.g. izdanoj po Ličko-senjskoj županiji, Upravnom odjelu za graditeljstvo, 

zaštitu okoliša i prirode te komunalno gospodarstvo predviđen je zahvat u prostoru 

infrastrukturne namjene prometnog sustava (cestovni promet), 2. skupine – rekonstrukcija 

postojeće prometnice i to dio Ulice Plasica, dio Ulice Braće Radić, Domagojeva obala i 

Primorska ulica. 

 

Kako je predviđeno da se dio zahvata opisanog lokacijskom dozvolom izvede dijelom 

i na pomorskom dobru, to je potrebno osnovati koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog 

dobra. 

 

Budući je predviđeni zahvat u naravi rekonstrukcija nerazvrstanih cesta koje su u 

vlasništvu jedinica lokalne samouprave, to je ovlaštenik koncesije Grad Novalja. 

 

U skladu sa svime naprijed navedenim predlaže se donošenje Odluke u priloženom 

tekstu. 

 


